
CÔNG BÁO/Số 14+15/Ngày 07-8-2015 109

 

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN  
TỈNH QUẢNG TRỊ 

 

      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
       ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc  

 

Số: 17/NQ-HðND      Quảng Trị, ngày 17 tháng 7 năm 2015 
  

NGHỊ QUYẾT 
Về chỉ tiêu biên chế hành chính, số người làm việc năm 2015 

 

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG TRỊ  
KHÓA VI, KỲ HỌP THỨ 17 

Căn cứ Luật Tổ chức HðND và UBND ngày 26 tháng 11 năm 2003; 

Căn cứ Luật Cán bộ, Công chức ngày 13 tháng 11 năm 2008 và Luật Viên chức 
ngày 15 tháng 11 năm 2010; 

 Căn cứ Nghị ñịnh số 21/2010/Nð-CP ngày 08 tháng 3 năm 2010 của Chính 
phủ về quản lý biên chế công chức; 

Căn cứ Nghị ñịnh số 41/2012/Nð-CP ngày 08 tháng 5 năm 2012 của Chính 
phủ quy ñịnh về vị trí việc làm trong ñơn vị sự nghiệp công lập;  

Căn cứ Nghị ñịnh số 36/2013/Nð-CP ngày 22 tháng 4 năm 2013 của Chính 
phủ về vị trí việc làm và cơ cấu ngạch công chức; 

Căn cứ Nghị ñịnh số 108/2014/Nð-CP ngày 20 tháng 11 năm 2014 của Chính 
phủ về chính sách tinh giản biên chế; 

Xét Tờ trình số 2644/TTr-UBND ngày 13 tháng 7 năm 2015 của UBND tỉnh 
về việc thực hiện giao chỉ tiêu biên chế, số người làm việc và hợp ñồng năm 2015; 
Báo cáo thẩm tra của Ban Pháp chế và ý kiến của ñại biểu Hội ñồng nhân dân tỉnh, 

QUYẾT NGHỊ: 

ðiều 1. Phê duyệt tổng chỉ tiêu biên chế hành chính, số người làm việc và hợp 
ñồng trong các cơ quan, ñơn vị hành chính, sự nghiệp của tỉnh Quảng Trị (có phụ lục 
kèm theo). 

ðiều 2. Giao UBND tỉnh:  

1. Rà soát lại cơ cấu tổ chức bộ máy, xác ñịnh vị trí việc làm phù hợp tiêu 
chuẩn chức danh công chức, viên chức ñể thực hiện tinh giản biên chế, số người làm 
việc trong các cơ quan, ñơn vị hành chính, sự nghiệp của tỉnh theo Nghị ñịnh số 
108/2014/Nð-CP ngày 20 tháng 11 năm 2014 của Chính phủ về chính sách tinh giản 
biên chế. 

2. Tiếp tục làm việc với Bộ Nội vụ xem xét bổ sung chỉ tiêu biên chế, số người 
làm việc còn thiếu, ưu tiên bổ sung kịp thời số người làm việc tại Bệnh viện ña khoa 



110 CÔNG BÁO/Số 14+15/Ngày 07-8-2015

 

tỉnh và Bệnh viện chuyên khoa Lao và bệnh phổi. Bố trí ñủ giáo viên dạy tiếng Anh 
cho khối 3, 4, 5 theo ñề án của Bộ Giáo dục và ðào tạo. 

3. Khi có bổ sung chỉ tiêu biên chế hành chính, số người làm việc và số biên 
chế tinh giản ñược, tiếp tục thực hiện Nghị quyết số 22/NQ-HðND ngày 10 tháng 12 
năm 2014 của HðND tỉnh về biên chế hành chính, sự nghiệp năm 2015.   

ðiều 3. Giao UBND tỉnh triển khai tổ chức thực hiện Nghị quyết. 

Thường trực HðND, Ban của HðND và ñại biểu HðND tỉnh giám sát việc 
thực hiện Nghị quyết. 

 Nghị quyết này ñược HðND tỉnh Quảng Trị khóa VI, kỳ họp thứ 17 thông qua 
ngày 17 tháng 7 năm 2015 và có hiệu lực sau 10 ngày kể từ ngày thông qua. 

 

CHỦ TỊCH 
 

Lê Hữu Phúc 
 
 
 
 
 
 
 



C
Ô

N
G

 B
Á

O
/S

ố
 1

4
+

1
5
/N

g
ày

 0
7
-8

-2
0
1
5

1
1
1

Phụ lục 
CHỈ TIÊU BIÊN CHẾ, SỐ NGƯỜI LÀM VIỆC VÀ HỢP ðỒNG TRONG CÁC CƠ QUAN, ðƠN VỊ NĂM 2015 

(Ban hành kèm theo Nghị quyết số 17/NQ-HðND ngày 17 tháng 7 năm 2015 của HðND tỉnh Quảng Trị) 

Kế hoạch năm 2015 
Số người làm việc  Hð68 

Số 
TT 

ðơn vị Tổng số Tổng số 
BCHC + SNLV 

Biên chế 
HC SNGD SNYT SNVHTT SN khác Hð68 HC SN 

Hð 
khác 

Trả lương từ 
nguồn thu 
SN của ðV 

 1 2 = 3+9 3 = 4+5++6+7+8 4 5 6 7 8 9 = 10+11 10 11 12 13 
I SỞ, BAN, NGÀNH 6.807 6.614 1.075 2.578 2.310 209 442 193 95 98 142 737 
1 Sở Công Thương 110 97 88       9 13 11 2     
2 Sở Giáo dục và ðào tạo 2.379 2374 53 2.321       5 1 4   24 
3 Sở Giao thông vận tải 37 36 36         1 1   1 179 
4 Sở Kế hoạch và ðầu tư 49 46 40       6 3 3       
5 Sở Khoa học và Công nghệ 62 59 32       27 3 3   13 4 
6 Sở Lao ñộng, TB và XH 161 142 41 37     64 19 2 17   17 
7 Sở Nội vụ 74 65 60       5 9 6 3     
8 Sở Nông nghiệp và PTNT 528 509 272 41     196 19 16 3 96 151 
9 Sở Ngoại vụ 22 21 21         1 1       

10 Sở Tư pháp 58 52 26       26 6 2 4   7 
11 Sở Tài chính 50 48 48         2 2       
12 Sở Tài nguyên và Môi trường 68 64 49       15 4 3 1   138 
13 Sở Thông tin và Truyền thông 30 27 24       3 3 3     10 
14 Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch 202 178 38     130 10 24 4 20 17 93 
15 Sở Xây dựng 36 35 32       3 1 1     10 
16 Sở Y tế 2.448 2406 55 44 2.307     42 5 37     
17 Tổng ñội TNXP 4 4         4 0     3   
18 Thanh tra tỉnh 31 29 29         2 2       
19 Trường CðSP 135 135   135       0       5 
20 Văn phòng UBND tỉnh 71 59 45       14 12 12     36 
21 VP ððBQH và HðND tỉnh 36 31 31         5 5       
22 ðài Phát thanh - TH tỉnh 60 59       59   1   1   37 
23 Ban Dân tộc 29 27 27         2 1 1     
24 BQL các khu Kinh tế 51 39 28       11 12 11 1 11 21 
25 Hội Nạn nhân Cð da cam 1 1         1           
26 Hội ðông y 3 3     3               



1
1
2

C
Ô

N
G

 B
Á

O
/S

ố
 1

4
+

1
5
/N

g
ày

 0
7
-8

-2
0
1
5

27 Hội Bảo trợ NKT và TMC 2 2         2           
28 Hội Chữ thập ñỏ 14 13         13 1   1     
29 Hội KHHGð 1 1         1         2 
30 Hội Làm vườn 2 2         2         3 
31 Hội Người mù 3 3         3           
32 Hội Nhà báo 3 3       3         1   
33 Hội VHNT 18 17       17   1   1     
34 Liên hiệp các Hội KHKT 5 4         4 1   1     
35 Liên hiệp các TCHN 3 3         3           
36 LM HTX 18 17         17 1   1     
37 Hội Khuyến học 1 1         1           
38 Hội Cựu TNXP 1 1         1           
39 Ban ðại diện Hội NCT 1 1         1           
II HUYỆN, THỊ XÃ, THÀNH PHỐ 12.325 12.290 900 11.080 46 154 110 35 28 7 37 114 
1 Thành phố ðông Hà 1.154 1.147 117 993 5 20 12 7 7   5 25 
2 Thị xã Quảng Trị 496 489 80 382 5 12 10 7 3 4   3 
3 Huyện Vĩnh Linh 1.547 1.545 100 1.414 5 14 12 2 2     18 
4 Huyện Gio Linh 1.492 1.490 96 1.364 5 14 11 2 1 1   11 
5 Huyện Triệu Phong 1.735 1.730 100 1.596 5 17 12 5 5     18 
6 Huyện Hải Lăng 1.640 1.636 100 1.507 5 13 11 4 3 1     
7 Huyện Cam Lộ 944 943 85 829 5 14 10 1 1     10 
8 Huyện ðakrông 1.227 1.223 99 1.085 5 24 10 4 4   2 7 
9 Huyên Hướng Hóa 2.059 2.059 108 1.908 5 25 13       30 22 

10 Huyện ðảo Cồn Cỏ 31 28 15 2 1 1 9 3 2 1     
 Cộng toàn tỉnh 19.132 18.904 1.975 13.658 2.356 363 552 228 123 105 179 851 

 

Chú thích: Năm 2015: BNV giao: 1975 (giảm 35 so với số giao năm 2014) 

Năm 2014: Thực hiện 2021 chỉ tiêu-vượt 11 so với số 2010 chỉ tiêu BNV giao năm 2014. 

Năm 2015: ðiều chỉnh giảm thêm 35 chỉ tiêu ñể phù hợp số BNV giao năm 2015 (tổng cộng giảm 46 chỉ tiêu). 

Tổng số giao năm 2015: 1975. 

Sự nghiệp: 

Năm 2014: Thực hiện 17.017 chỉ tiêu - vượt 88 so với số 16.929 chỉ tiêu BNV thông báo. 

Năm 2015: ðiều chỉnh giảm 183 chỉ tiêu sự nghiệp giáo dục do thừa không sử dụng, ñể:  



C
Ô

N
G

 B
Á

O
/S

ố
 1

4
+

1
5
/N

g
ày

 0
7
-8

-2
0
1
5

1
1
3

- Giảm 88 chỉ tiêu theo yêu cầu của Bộ Nội vụ; 

- Giao bổ sung 95 chỉ tiêu năm 2015 theo Nghị quyết số 22/NQ-HðND. 

Tổng số giao năm 2015: 16.929. 

Hợp ñồng 68: 

Năm 2014: Thực hiện 218. 

ðề xuất tăng năm 2015: 11. 

Tổng số giao năm 2015: 228. 

Tự trả lương từ nguồn thu: 

Năm 2014: Thực hiện 823. 

Giao bổ sung 34 chỉ tiêu năm 2015 theo Nghị quyết số 22/NQ-HðND. 

Giảm 06 chỉ tiêu năm 2015 theo Nghị quyết số 22/NQ-HðND. 

Tổng số giao năm 2015: 851. 

 
 




